АДМИНИСТРАЦИЯ  БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.06.2024                                                                                                       № 583
г.Бийск

О     внесении      изменений     в
постановление   Администрации

Бийского  района  от  29.10.2021
№ 1051
Во  исполнение подпунктов «д», «е» п. 32 Указа Президента РФ               от 29.05.2020 № 344 «Об утверждении Стратегии противодействия экстремизму в Российской Федерации до 2025 года»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу, утвержденную постановлением Администрации Бийского района от 29.10.2021 № 1051 «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Бийском районе»   на 2022-2026 годы.

1.1. В приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы Бийского района «Противодействие экстремизму и идеологии терроризма в Бийском районе»  на 2022-2026 годы», добавить  п. 16, п. 17, п. 18      в следующей редакции:
	16
	Задача 3.

Пресечение и недопущение распространения экстремистской идеологии, своевременное выявление экстремистских материалов,    в том числе содержащих призывы к подготовке и совершению террористических актов.

	2024-

2026

годы
	Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи;

отдел ГОЧС и МР Администрации района;

ОП по Бийскому району МУ МВД России «Бийское» (по согласованию);

комитет Администрации района по культуре и туризму.
	Без финансирования
	_

	17
	Мероприятие 3.1.

Проведение мониторинга средств массовой информации и информационно-телекоммуникационных сетей, включая сеть «Интернет».

	2024-

2026

годы
	Отдел ГОЧС и МР Администрации района;

ОП по Бийскому району МУ МВД России «Бийское» (по согласованию).

	Без финансирования
	_

	18
	Мероприятие 3.2.

Проведение мониторинга девиантного поведения молодежи, социологических исследований социальной обстановки в образовательных организациях, а также молодежных субкультур.

	2024-

2026

годы
	Комитет Администрации района по образованию и делам молодежи;

комитет Администрации района по культуре и туризму;

отдел ГОЧС и МР Администрации района.

	Без финансирования
	_

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Моя земля» Бийского района и разместить на официальном сайте Администрации  Бийского  района в сети Интернет.
 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления делами Глухоту Д.И.

Глава района                                                                                           Д.С. Артемов